
Nº 243-A, segunda-feira, 16 de dezembro de 2013 61ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 30002013121600061

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

regionais. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 16/12/2013 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rua Recife, Nr. 2479
- Flores MANAUS - AM. Entrega das Propostas: 03/02/2014 às
09h30. Endereço: Avenida Recife 2479 Flores - MANAUS - AM

(SIDEC - 13/12/2013) 393009-39252-2013NE800025

PREGÃO Nº 669/2013 - UASG 393009

Nº Processo: 50601000160/13-81 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de material permanente( fonte de alimentação ininterrupta, re-
ferencia nobreak de 1,5 . bateria selada). Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 16/12/2013 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Rua Recife, Nr. 2479 - Flores MANAUS - AM. Entrega
das Propostas: a partir de 16/12/2013 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/12/2013 às 11h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LIDIANE MARTHA COUTINHO MENEZES BACK
Chefe da Seção de Cadastro e Licitação

(SIDEC - 13/12/2013) 393009-39252-2013NE800025

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO ESPIRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2013 - UASG 393018

Número do Contrato: 70/2013.
Nº Processo: 50617006696201098.
TOMADA DE PREÇOS Nº 336/2012. Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 40376139000159. Contratado : JDS - ENGENHA-
RIA E CONSULTORIA -LTDA. Objeto: 3º Termo Aditivo de rer-
ratificação e suspensão de prazo contratual a partir do dia 25/11/2013
(inclusive), restando um saldo de 19 (dezenove) dias consecutivos a
restituir. Demais cláusulas permanecem ratificadas. Fundamento Le-
gal: Art. 8º, Par. único; Art. 57,Par. 1º, Inciso III; Art. 60, Par. único;
e Art. 79, Par. 5º, todos da Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura:
12/12/2013.

(SICON - 13/12/2013) 393018-39252-2013NE800003

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 10/2013 - UASG 393030

Nº Processo: 50615000877201373 . Objeto: Renovação de assinatura
do periódico "Boletim de Licitações e Contratos" para o exercicio de
2014. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Ante à Invia-
bilidade de Licitações. Declaração de Inexigibilidade em 12/12/2013.
ANTONIO PEDRO VASCONCELOS DE OLIVEIRA. Chefe do Ser-
viço de Adm e Finanças. Ratificação em 12/12/2013. GERARDO DE
FREITAS FERNANDES. Superintendente Regional. Valor Global:
R$ 8.450,00. CNPJ CONTRATADA : 54.102.785/0001-32 EDITORA
N D J LTDA.

(SIDEC - 13/12/2013) 393030-39252-2013NE800021

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
E AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2013 - UASG 393016

Número do Contrato: 590/2010.
Nº Processo: 50602000574201057.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 15/2010. Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 08323347000187. Contratado : CONSTRUTORA
A GASPAR S/A -Objeto: Suspensão de prazo contratual a partir de
04/12/2013, restando um saldo de 10 dias consecutivos para restituir
à Contratada. Fundamento Legal: Art. 57, I, parágrafo 1¨, I e III e
parágrafo 2¨ da L. 8.666/93 e alterações posteriores e Cláusula VI do
Contrato vigente.Data de Assinatura: 04/12/2013.

(SICON - 13/12/2013) 393016-39252-2013NE800012

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 672/2013 - UASG 393016

Nº Processo: 50602001356201382 . Objeto: Pregão Eletrônico - Com-
plementação para aquisição de material de consumo para atender à
Unidade Local de Itaituba e demais Unidades Locais, incluindo a
Sede da Superintendência Regional/DNIT/PA/AP Total de Itens Li-
citados: 00010. Edital: 16/12/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Rodovia Br 316 Km Zero - Castanheira BELEM -
PA. Entrega das Propostas: a partir de 16/12/2013 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/12/2013 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital dis-
ponível nos sítios: www.comprasnet.gov.br e www.dnit.gov.br

RAIMUNDO GUILHERME MACIEL CORREA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/12/2013) 393016-39252-2013NE800012

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 665/2013 - UASG 393028

Nº Processo: 50609000580/13-97 . Objeto: Contratação de Empresa
para Elaboração do Projeto Básico, Executivo e Execução das Obras
de Construção e Pavimentação com Implantação de Vias Marginais
na Rodovia BR-153/PR, no Perímetro Urbano de Ventania/PR, sendo:
Lote único; Trecho: Entr. BR-369(A)(Div. SP/PR)-Div. PR/SC; Sub-
trecho: Entr. PR-090 (Ventania)-Entr. PR-340 (P/Tibagi). Segmento
km 163,738 ao km 164,338. Extensão de 0,600 km. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 16/12/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h30. Endereço: Av. Victor Ferreira do Amaral, 1500 Tarumã -
CURITIBA - PR. Entrega das Propostas: 30/01/2014 às 09h00

JOSE DA SILVA TIAGO
Superintendente

(SIDEC - 13/12/2013) 393028-39252-2013NE800030

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 668/2013 - UASG 393022

Nº Processo: 50618001686201307 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresas para execução dos serviços de fornecimento e
implantação de Sinalização horizontal e vertical na Rodovia Federal
BR-135 do Estado do Piauí, conforme especificações e condições
constantes do Anexo I (Termo de Referência) deste edital. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 16/12/2013 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h30. Endereço: Av. João Xxiii, 1316 Dos Noivos - TE-
RESINA - PI. Entrega das Propostas: a partir de 16/12/2013 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 27/12/2013
às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital
estará disponível nos sites www.comprasnet.gov.br e
w w w. d n i t . g o v. b r

SEBASTIAO VITOR BRAGA RIBEIRO
Superintendente

(SIDEC - 13/12/2013) 393022-39252-2013NE800010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 280/2013

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
através da Superintendência Regional no Estado do Rio de Janeiro,
torna público o Resultado de Julgamento do Edital em epígrafe.
Firma vencedora: Siscon Consultoria de Sistemas Ltda que obteve a
Nota Final de 93,78 pontos com o valor global de R$ 10.287.845,26,
para um período de 730 dias corridos. O Relatório poderá ser obtido
através do site www.dnit.gov.br ou junto a Seção de Cadastro e
L i c i t a ç õ e s / S R E R J / D N I T.

FERNANDO LUIZ CORREIA
Presidente da Comissão de Licitação

Substituto

(SIDEC - 13/12/2013) 393019-39252-2013NE800028

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013 - UASG 393021

Número do Contrato: 268/2013.
Nº Processo: 50614003852201331.
PREGÃO SISPP Nº 43/2013. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 40869463000109. Contratado : ESSE ENGENHARIA SINA-
LIZACAO E SERVICOS ESPECIAIS LTDA. Objeto: Adequação de
Quantitativos de Serviços, com Reflexo Financeiro Positivo e In-
clusão de Preços Novos ao Contrato. Fundamento Legal: Art. 65,
Inciso I, alínea "a" e "b" da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Nona do
Contrato SR/RN 0268/2013. Data de Assinatura: 12/12/2013.

(SICON - 13/12/2013) 393021-39252-2013NE800008

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1095/2013 - UASG 393012

Nº Processo: 50610001384201309.
PREGÃO SISPP Nº 446/2013. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 35636034000151. Contratado : DISTAK AGENCIA DE
VIAGENS E TURISMO LTDA - ME. Objeto: Contratação de em-
presa para prestação do serviço de agenciamento de viagens que
compreende a emissão, remarcação e o cancelamento de passagens
aéreas nacionais e internacionais, para atender as necessidades da
Superintendência Regional no Estado do Rio Grande do Sul/DNIT.

Fundamento Legal: Leis 8666/93, 10520/02 e Lei Complementar
123/06 e vincula-se ao Edital e anexos do Pregão Eletrônico nº
446/2013-10. Vigência: 12/12/2013 a 11/12/2014. Valor Total:
R$295.200,00. Data de Assinatura: 12/12/2013.

(SICON - 13/12/2013) 393012-39252-2013NE800020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2013- UASG 393012

Número do Contrato: 1081/2012.
Nº Processo: 50610001497201215.
PREGÃO SISPP Nº 635/2012. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 05423963000111. Contratado : OI MOVEL S.A. -Objeto: 1º
Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do Contrato nº
10.1.0.00.1081.2012 - Prestação de Serviço Telefônico no sistema de
Serviço Móvel Pessoal - SMP, na modalidade local, sistema digital,
pós-pago, com a habilitação de 12 (doze) acessos móveis no Estado
do Rio Grande do Sul, com fornecimento de aparelhos, serviços
suplementares e opcionais. Fundamento Legal: Art. 57, II e ÷ 2º da
Lei 8666/93, bem como cláusula quarta do Contrato nº
10.1.0.1081.2012. Vigência: 02/01/2014 a 01/01/2015. Valor Total:
R$3.517,71. Data de Assinatura: 12/12/2013.

(SICON - 13/12/2013) 393013-39252-2013NE800020

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DA MARINHA MERCANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2013 - UASG 277001

Nº Processo: 50770000327201361 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização, com
fornecimento de materiais e todos os equipamentos necessários, a
serem realizados de forma contínua na Unidade Regional em Sal-
vador, do Departamento da Marinha Mercante, com base na Súmula
331 do Tribunal Superior do Trabalho, no Rio de Janeiro/RJ, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 16/12/2013 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av.rio Branco Nr. 103
- 8.andar Centro - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a
partir de 16/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 30/12/2013 às 10h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

LUIZ ANTONIO BORGES DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/12/2013) 277001-00001-2013NE800258

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2013

Conforme homologação realizada pelo Sr. Diretor-Presidente
da VALEC, a Pregoeira torna público o resultado do Pregão Ele-
trônico nº 011/2013, cujos vencedores foram: Grupo 1 - TPH Co-
mércio e Serviços de Móveis, Divisórias e Pisos, CNPJ nº
02.287.652/0001-84, com melhor lance de R$ 177.200,00; Item 5 -
Bellinea Indústria e Comércio de Móveis Ltda-EPP, CNPJ nº
02.624.659/0001-44, com melhor lance de R$ 8.636,80; Item 6 -
Berry Indústria e Comércio de Estofados Ltda-ME, CNPJ nº
14.034.184/0001-15, com melhor lance de R$ 44.000,00.

FERNANDA MENDES GONÇALVES

(SIDEC - 13/12/2013) 275075-27211-2013NE000800

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA
S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 29/2013 - UASG 395001

Nº Processo: 50840.000392/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação dos serviços de for-
necimento de combustíveis, para atender as necessidades da EPL, em
Brasília-DF. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 16/12/2013 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h55. Endereço: Edificio Parque Cidade
Torre c - 7 e 8º. BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
16/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 27/12/2013 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

ANTHONY CESAR DUARTE ROSIMO
Pregoeiro

(SIDEC - 13/12/2013) 395001-39253-2013NE800136

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2013

Processo: 50840.000.358/2013.
O Pregoeiro da Empresa de Planejamento e Logística S.A. -

EPL, comunica que no Pregão Eletrônico nº 23/2013, sagrou-se
vencedora do certame a empresa HBL - Carimbos e Placas Indústria
e Comércio Ltda. - ME, com o valor total estimado de R$
11 . 4 2 3 , 2 6

ANTHONY CESAR DUARTE ROSIMO

(SIDEC - 13/12/2013) 395001-39253-2013NE800136

aline.tabosa
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-12-16T13:40:30-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




